
                                                                 

                                                           Uchwała nr X/94/2025
        Rady Miasta w Świeradów -Zdrój

                                                   z dnia 28 stycznia 2025 roku  
 

w sprawie:  utworzenia  Straży Miejskiej w Świeradowie – Zdroju.

                    Na podstawie art.7 ust.1 pkt.14, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art.1
ust.1, art.2 ust.1,art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (t.j. Dz. U.
z  2021r.,  poz.  1763  z  późn.  zm.),  po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii  Komendanta
Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu, 

Rada Miasta w Świeradowie – Zdroju  uchwala co następuje:

                                                                               § 1
W celu realizacji zadań z zakresu ochrony porządku publicznego, postanawia się utworzyć   z 
dniem    01 kwietnia 2025 roku   Straż Miejską w Świeradowie -Zdroju, jako komórkę 
organizacyjną Urzędu Miasta  w Świeradowie -Zdroju.
                                                                              § 2
Regulamin Straży Miejskiej, określający jej zadania oraz szczegółową strukturę organizacyjną 
zostanie nadany przez  Burmistrza Miasta. 

                                                                              § 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów – Zdrój.
                                    
                                                                              § 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.

                                                                                                        Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                          Lubomir Leszczyński



                                                               Uzasadnienie

   W  2022  roku  Rada  Miasta  w  Świeradowie-Zdroju  wyraziła  wolę  utworzenia  Straży
Miejskiej. Podjęta została uchwała nr LIV/262/2022 z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie
zasięgnięcia opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu o zamiarze utworzenia
Straży Miejskiej w Świeradowie-Zdroju. Przewodniczący Rady Miasta w Świeradowie-Zdroju
wystosował w przedmiotowej sprawie wniosek do Komendanta Wojewódzkiego Policji  we
Wrocławiu,  który w dnie 24 kwietnie 2022 roku wydał pozytywną opinię.  Wydana opinia
wymagała aktualizacji, która nastąpiła pismem nr E-II-5230-III-1/2025, DG 14419/2025 z dnia
10 stycznia  2025 roku I  Zastępcy Komendanta  Wojewódzkiego Policji  we Wrocławiu.  W
planie wydatków finansowych gminy na 2025 rok zabezpieczone zostały środki finansowe z
przeznaczeniem  na  utworzenie  Straży  Miejskiej.  Powołanie  Straży  Miejskiej  w  Naszym
mieście ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom oraz przyjezdnym gościom, jak
również utrzymanie  porządku,  który  jest  szczególnie  wymagany w miejscowości  o  profilu
turystyczno-uzdrowiskowym. 

              

      


